Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми

государственное  общеобразовательное учреждение Республики Коми

 «Специальная (коррекционная)  школа № 45» г.Ухты

ПРИКАЗ
24.08.2020 г.                                                                                                                   № 01-04/82

«О режиме работы учреждения  в 2020-2021 учебном году»

  В соответствии с СанПиН 2.4.2.3286-15, уставом учреждения,   календарным
учебным графиком на 2019-2020 учебный год, утвержденным приказом от 13.04.2020г. №
01-04/62, и другими локальными актами учреждения; в целях четкой организации
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  следующий режим работы учреждения на 2020-2021 учебный год:
1.1. Вход обучающихся в здание школы – не ранее 8.00 часов;
1.2. Учебные занятия проводить по пятидневной учебной неделе в одну смену с 8.30.
1.3. Утвердить расписание урочной деятельности:
1.3.1 В 1 классе («ступенчатый» режим обучения):

– с сентября по октябрь 2020г. - по 3 урока  в день по 35 минут каждый;
– с ноября по декабрь 2020г. - по 4 урока до 35 минут каждый:
1 урок 08.30 - 09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40

       4 урок 10.50–11.25
динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)

      5 урок 12.05–12.40
       – с января по май 2021г.  – по 4-5 уроков до 40 минут каждый:

1 урок 08.30–09.10
(первый прием пищи)
2 урок 09.25–10.05
3 урок 10.20–11.00
4 урок 11.10–11.50
 динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)

       5 урок 12.30–13.10

1.3.2 В 1г классе («ступенчатый» режим обучения):

– с сентября по октябрь 2020г. - по 3 урока  в день по 35 минут каждый;
– с ноября по декабрь 2020г. - по 4 урока до 35 минут каждый;

       – с января по май 2021г.  – по 4-5 уроков до 35 минут каждый:
1 урок 08.30–09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40
4 урок 10.50–11.25
динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)
5 урок 12.05–12.40

1.3.3 Во 2 -9 классах по 40 мин.:
                     1 урок  08.30–09.10

  (первый прием пищи для 2,3,4 классов))

                     2 урок  09.25–10.05
  (первый прием пищи для 5,6,7,8,9 классов)

                     3 урок  10.20–11.00
                     4 урок 11.10–11.50
                     5 урок 12.00–12.40
                     (второй прием пищи для 2,3,4 классов)
                     6 урок 13.00–13.40
                     (второй прием пищи для 5,6,7,8,9 классов)
                     7 урок 14.00–14.40

              8 урок 14.45–15.25

1.3.4 Во 2г, 3г, 4г классах – по 35 минут в течение учебного года:
1 урок 8.30–09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40

                     4 урок 10.50–11.25
                     5 урок 11.35–12.10
                     (второй прием пищи)
                     6 урок 12.30–13.05
                     7 урок 13.15–13.50

8 урок 13.55–14.30
1.3.5 В классах для детей с ГУО – по 35 минут в течение учебного года:

1 урок 8.30–09.05
2 урок 09.15–09.50
(первый прием пищи)
3 урок 10.05–10.40

                     4 урок 10.50–11.25
                     5 урок 11.35–12.10
                     6 урок 12.20–12.55
                     (второй прием пищи)

7 урок 13.15–13.50
8 урок 13.55–14.30

2. Установить перед началом урочной деятельности в 08.25 единую утреннюю

физзарядку для всех категорий обучающихся. (Ответственные: Классные руководители,
учителя-предметники. Срок – постоянно).

3. Внеурочные мероприятия, проводимые в здании школы должны быть завершены
до 18.00, в исключительных случаях по согласованию с администрацией – до 19.00.

Директор                                                          Дубиковский С. Ю.

УТВЕРЖДЕН
приказом ГОУ РК
«С(К)Ш № 45» г. Ухты
от 24.08.20г. № 01-04/82

Режим работы
ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 45» г.Ухты

на 2020-2021 учебный год

1. Вход обучающихся в здание школы – не ранее 8.00 часов;
3. Учебные занятия проводить по пятидневной учебной неделе в одну смену с 8.30.
4. Перед началом учебной деятельности в 08.25 – единая утренняя физзарядка для
всех категорий обучающихся.
5. Расписание урочной деятельности:
4.1 В 1 классе («ступенчатый» режим обучения):

– с сентября по октябрь 2020г. - по 3 урока  в день по 35 минут каждый;
– с ноября по декабрь 2020г. - по 4 урока до 35 минут каждый:
1 урок 08.30 - 09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40

       4 урок 10.50–11.25
динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)

      5 урок 12.05–12.40
       – с января по май 2021г.  – по 4-5 уроков до 40 минут каждый:

1 урок 08.30–09.10
(первый прием пищи)
2 урок 09.25–10.05
3 урок 10.20–11.00
4 урок 11.10–11.50
 динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)

       5 урок 12.00–12.40

4.2 В 1г классе («ступенчатый» режим обучения):

– с сентября по октябрь 2020г. - по 3 урока  в день по 35 минут каждый;
– с ноября по декабрь 2020г. - по 4 урока до 35 минут каждый;

       – с января по май 2021г.  – по 4-5 уроков до 35 минут каждый:
1 урок 08.30–09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40
4 урок 10.50–11.25
динамическая пауза (в том числе – второй прием пищи)
5 урок 12.35–13.10

4.3 Во 2 -9 классах по 40 мин.:

                     1 урок  08.30–09.10
  (первый прием пищи для 2,3,4 классов))

                     2 урок  09.25–10.05
  (первый прием пищи для 5,6,7,8,9 классов)

                     3 урок  10.20–11.00
                     4 урок 11.10–11.50
                     5 урок 12.00–12.40
                     (второй прием пищи для 2,3,4 классов)
                     6 урок 13.00–13.40
                     (второй прием пищи для 5,6,7,8,9 классов)
                     7 урок 14.00–14.40

              8 урок 14.45–15.25

4.4 Во 2г, 3г, 4г классах – по 35 минут в течение учебного года:
1 урок 8.30–09.05
(первый прием пищи)
2 урок 09.20–09.55
3 урок 10.05–10.40

                     4 урок 10.50–11.25
                     5 урок 11.35–12.10
                     (второй прием пищи)
                     6 урок 12.30–13.05
                     7 урок 13.15–13.50

9 урок 13.55–14.30
4.5 В классах для детей с ГУО – по 35 минут в течение учебного года:

1 урок 8.30–09.05
2 урок 09.15–09.50
(первый прием пищи)
3 урок 10.05–10.40

                     4 урок 10.50–11.25
                     5 урок 11.35–12.10
                     6 урок 12.20–12.55
                     (второй прием пищи)

8 урок 13.15–13.50
8урок 13.55–14.30

5. Внеурочные мероприятия, проводимые в здании школы должны быть завершены

до 18.00, в исключительных случаях по согласованию с администрацией – до 19.00.